Proc. Leg. nº 3803/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 179/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações ao
atleta valinhense Edson José Cremasco
(Sensei Cremasco).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO, apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao atleta valinhense Professor Edson José Cremasco
(Sensei Cremasco), nos seguintes termos.

Justificativa

O atleta valinhense e professor do Country Club Valinhos,

Edson José Cremasco sagrou-se Campeão Paulista de Karatê – Kata Estilos! Edson

competiu brilhantemente dia 27 de julho no Clube Vila Manchester, na cidade de

São Pauo.

O Professor Edson ocupa o lugar de destaque no ranking

paulista. Agora o professor e seus alunos irão focar nos treinos para as finais do

Campeonato Paulista Geral e o Campeonato Brasileiro de Karatê 2024. Esperamos

que o Professor Edson e seus alunos nos tragam mais conquistas.

Que esta homenagem sirva como um tributo merecido à

excepcional habilidade, paixão e comprometimento do Professor Edson, inspirando

seus alunos e atletas e enaltecendo Valinhos no cenário esportivo nacional.

Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação

da presente Moção de Aplausos e Congratulações e solicitamos também que seja

encaminhada cópia ao homenageado.

Valinhos, 7 de agosto de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3R401B37Y6617Z30
		2024-08-08T10:33:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-08T11:42:26-0300

		2024-08-09T11:05:50-0300

		2024-08-09T16:41:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-12T10:34:45-0300

		2024-08-12T15:00:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura